
 

 

UCHWAŁA NR XVII/105/2025 

RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Żarskiego 

Na podstawie art. 3e ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 107 oraz poz. 1907) Rada Powiatu Żarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się statut Młodzieżowej Rady Powiatu Żarskiego w następujący sposób: 

1. Paragraf 1 ustęp 4  statutu otrzymuje brzmienie: 

„4.Pomoc organizacyjną, techniczną i administracyjną zapewnia Młodzieżowej Radzie Starostwo 

Powiatowe w Żarach”; 

2. Paragraf 1 ustęp 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

„7. Liczba członków Młodzieżowej Rady Powiatu wynosi maksymalnie 21 radnych”; 

3. Paragraf 1 ust. 9 statutu otrzymuje brzmienie: 

„9. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata i rozpoczyna się od dnia 1 sesji nowej kadencji, na której 

radni składają przyrzeczenie i otrzymują akty powołania”; 

4. Paragraf 1 ust. 15 statutu otrzymuje brzmienie: 

„15. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna wybranego przez Radę Powiatu Żarskiego spośród kandydatów 

wskazanych przez Młodzieżową Radę. Odwołanie opiekuna Młodzieżowej Rady przez Radę Powiatu 

Żarskiego następuje wyłącznie na wniosek Młodzieżowej Rady lub rezygnacji opiekuna z funkcji.”; 

5. Do paragrafu 2 statutu dodaje się ustęp 2 w brzmieniu brzmienie: 

„2. Reprezentowanie interesów i potrzeb młodzieży wobec zadań realizowanych przez samorząd 

powiatowy, poprzez: 

1) działania na rzecz ochrony praw i godności młodzieży oraz kształtowania postaw tolerancji oraz 

szacunku dla zasad demokracji, praworządności i samorządności; 

2) inicjowanie i prowadzenie aktywnych działań na rzecz młodych mieszkańców powiatu żarskiego, 

mając na uwadze w szczególności: 

a) promocję osiągnięć młodzieży w dziedzinach: edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego, sportu 

i turystyki, 

b) aktywne działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego i bogactwa przyrodniczego powiatu, 

c) promocję działań charytatywnych i wolontariackich, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 2025



d) równy dostęp młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami i potrzebami 

specjalnymi, do usług i świadczeń samorządu powiatowego”; 

6. Paragraf 4 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. Pierwszą sesję Młodzieżowej Rady nowej kadencji zwołuje Przewodniczący Rady Powiatu Żarskiego. 

Obrady pierwszej sesji do czasu wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady rozpoczyna i prowadzi 

najstarsza/najstarszy radna/radny nowej kadencji”; 

7. Paragraf 5 ust. 2 statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. Na pierwszej sesji nowej kadencji Młodzieżowa Rada wybiera w wyborach tajnych Prezydium Rady, 

składające się z Przewodniczącej/Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego oraz 

Sekretarza”; 

8. Do paragrafu 6 statutu dodaje się punkt 4 i punkt 5 w brzmieniu: 

„4. Powoływanie komisji i zespołów.  

5. Przygotowywanie porządku obrad sesji”; 

9. Paragraf 7 punkt 4 statutu otrzymuje brzmienie: 

„4. Zwoływanie sesji Młodzieżowej Rady nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy”; 

10. Skreśla się punkt 5 paragrafu 7 statutu. 

§ 2. W Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Powiatu Żarskiego (dalej: Ordynacja), stanowiącej 

załącznik nr 1 do statutu Młodzieżowej Rady Powiatu Żarskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 7 Ordynacji otrzymuje brzmienie: 

„7. Poszczególne okręgi wraz z ilością przypadających mandatów na każdy okręg szkół: CKZiU – 2; ZSB 

– 2; OHP – 1; ZSO – 2; ZSE – 2; ZSOiT – 2; ZST – 2; ZSOiE – 2; KLO – 2; SLO – 2; ZSS – 2”; 

2. W paragrafie 17 Ordynacji dodaje się ustęp 3, ustęp 4, ustęp 5, ustęp 6 oraz ustęp 7 w brzmieniu: 

„3. Radny może zrezygnować z pełnienia swojego mandatu poprzez złożenie do Prezydium Rady 

pisemnego oświadczenia. 

4. Radnego, który rezygnuje z mandatu co najmniej na pół roku przed zakończeniem kadencji Rady, 

zastępuje w danym obwodzie wyborczym kandydat, który w wyborach zdobył kolejną najwyższą liczbę 

głosów. 

5. W przypadku rezygnacji radnego w terminie krótszym niż pół roku do zakończenia kadencji, mandat 

radnego pozostaje nieobsadzony do końca kadencji Rady. 

6. Przewodniczący Rady Powiatu Żarskiego może ogłosić wybory uzupełniające w obwodach, w których 

radni złożyli swoją rezygnację. 

7. Wybory uzupełniające odbywają się analogicznie na zasadach wyborów zwykłych określonych 

w Ordynacji”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 

Maciej Szafrański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2025


		2025-09-10T13:00:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




